
Zadání závěrečné práce 

Vybrané kapitoly z lidských práv 

Závěrečné práce budou mít podobu návrhu na projekt, který má řešit problém 

porušování, nedodržování lidských práv. Studenti, studentky vytvoří pracovní skupiny o 

3 až 4 členech/kách a vyberou si konkrétní problém, porušování lidských práv v rámci 

témat, která jsou součastí kurzu (ženy a lidská práva, byznys a lidská práva, migranti a 

uprchlíci, anticiganismus).  

Do 31. března se účastníci, účastnice kurzu rozdělí do několika pracovních skupin a zvolí 

si konkrétní problém, který budou chtít řešit a zašlou anotaci návrhu projektu 

příslušnému lektorovi, lektorce, logicky dle výběru tématu. 

Délka anotace je 900 znaků (+/- 100 znaků), bude obsahovat název projektu, stručnou 

obhajobu tématu projektu (proč zrovna toto téma chce skupina řešit) a navržené 

aktivity v rámci projektu. K anotaci bude přiložen seznam literatury o 5 bodech, z nichž 

alespoň 3 musejí mít povahu odborného textu (odborný článek, kapitola z knihy, 

monografie). Další mohou být nejrůznější studie NNO, mezinárodních organizací, 

popularizační články, apod.  

Poté co bude anotace schválená příslušným lektorem/kou (nejpozději 14. dubna), začne 

skupina pracovat na projektu. Ten bude obsahovat 3 normostrany popisu problému a 

důvod proč je nutné ho řešit. Následně studenti popíší výstupy projektu, plánované 

aktivity v rámci projektu a jejich časový harmonogram (2 – 3 normostrany). Součastí 

práce bude také personální část projektu, tedy kolik lidí bude potřeba do projektu 

zapojit pro jeho realizaci. Studenti udělají také SWOT analýzu projektu.  

Prezentace projektů bude probíhat dne 19. května. Doba na představení projektu bude 

15 minut a její součástí bude prezentace v PowerPointu. Na prezentaci se podílí celá 

skupina. 

Harmonogram 

31. března: zaslání anotací projektů s literaturou 

7. dubna: zaslání vyjádření ze strany lektorů/ek   

14. dubna: schválená verze projektů 

16. května: odevzdání vyplněných dokumentů (formulář závěrečné práce, časový 

harmonogram)  

19. května: prezentace projektů  

 
Protože termín výběru tématu vaší práce je před začátkem posledního okruhu –

anticiganismu, zde jsou doporučená témata pro výběr vašich projektů:   



• pochody z nenávisti 

• segregace ve školství a "praktické školy" 

• stereotypní zobrazování Romů v médiích 


